

แบบสรุปคำครุภัณฑ์จัดซื้อ

แบบ ปร.5 (ข)

กลุ่มงาน/งาน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำบ้านดงน้อย หมู่ 4,8 ตำบลปากเรือ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงน้อย หมู่ที่ 4,8 ตำบลปากเรือ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ EPPS 01/44 ขนาดมอเตอร์ไม่เกิน 132 KW. (อ้างอิงแบบมาตรฐานของกรมชลประทาน)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากเรือ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าจ้าง	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานจัดซื้อแพเหล็กติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ขนาดมอเตอร์ไฟฟ้าไม่เกิน 132 Kw ตาม แบบ EPPS 01/44 และติดตั้งเครื่องสูบน้ำพร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด พร้อมติดตั้งและทดสอบ	1,800,000.00	-	1,800,000.0000	
รวมค่าก่อสร้าง				1,800,000.00	

ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชนพล ชูรัตน์)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายชาญฤทธิ์ สังขพรหม)

ตำแหน่ง ผอ.เจ้าหน้าที่ประปา

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายสุระสิทธิ์ พลอยงาม)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายบรรณ ชื่นวงศ์)

ตำแหน่ง ผอ.นายช่างโยธา

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายสุระสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายสุระสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำบ้านด้วยไฟฟ้า สถานีสูบน้ำบ้านดอนมิ่ง หมู่ 4,8 ตำบลบากเรือ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนมิ่ง หมู่ที่ 4,8 ตำบลบากเรือ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ EPPS 01/44 ขนาดมอเตอร์ไม่เกิน 132 KW. (อ้างอิงแบบมาตรฐานของกรมชลประทาน)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบากเรือ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดที่ 1 งานแพเหล็กติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ขนาดมอเตอร์ไฟฟ้าไม่เกิน 132 Kw								
	ตามแบบ EPPS 01/44								
	แพเหล็กตามแบบมาตรฐานหมายเลข EPPS 01/44 (132 Kw) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1.00	ชุด	427,970.70	427,970.70	-	-	427,970.70	
	รวมยอดยกไป				427,970.70			427,970.70	

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายพลสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายสุระสิทธิ์ พลอยงาม)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.บากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ/เลขานุการ

(นายรากรณ ชื่นรงค์)

ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบากเรือ ที่ 210/2566 วันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชนพล ชูรัตน์)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายชาญยุทธ สังฆพรหม)

ตำแหน่ง ผช.เจ้าหน้าที่ประปา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดที่ 1 งานแพะเหล็กติดตั้งเครื่องสูบน้ำ (ตามแบบ EPPS 01/44) (ต่อ) ค่าแรงประกอบติดตั้งและทดสอบ คัด 15 %	1.00	ชุด	-	-	64,195.61	64,195.61	64,195.61	
	รวมราคา				-			64,195.61	
	รวมราคาหมวด 1				427,970.70			492,166.31	

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายพลสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ

(นายธนพล ชูรัตน์)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสุระสิทธิ์ พลอยงาม)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ปากเรือ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายพลสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

กรรมการ

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลปากเรือ ที่ 210/2566 วันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ

(นายชาญยุทธ สังขพรหม)

ตำแหน่ง ผช.เจ้าหน้าที่ประปา

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวรกรณ์ ชื่นวงศ์)

ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา

กรรมการ/เลขานุการ



ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดที่ 2 เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง เครื่องสูบน้ำชนิดหอยโข่งแบบ Horizontal Split Casing Pump ขนาด 75 Kw TDH 20 m. Capacity 250 L/sec , 1,450 RPM	1.00	ชุด	428,000.00	428,000.00	-	-	428,000.00	
2	ชุดฐานเหล็กรองรับมอเตอร์เครื่องสูบน้ำพร้อมข้อต่อและการ์ดครอบ Coupling	1.00	ชุด	37,450.00	37,450.00	-	-	37,450.00	
3	เครื่องสูบน้ำสำหรับล่อน้ำ Pimming Pump ขับด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 1 HP	1.00	ชุด	16,050.00	16,050.00	-	-	16,050.00	
4	Foot Valve Dia 350 มิลลิเมตร พร้อมอุปกรณ์	1.00	ตัว	32,100.00	32,100.00	-	-	32,100.00	
5	Check Valve Dia 300 มิลลิเมตร ตามมาตรฐาน มอก.	1.00	ตัว	36,380.00	36,380.00	-	-	36,380.00	
	<b>รวมรวมค่าไป</b>				<b>549,980.00</b>	-	-	<b>549,980.00</b>	

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายพลสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลปากเรือ ที่ 210/2566 วันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนาพล ชูรัตน์)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายชาญยุทธ์ สังข์พรหม)

ตำแหน่ง ผช.เจ้าหน้าที่ประจำ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ พลอยงาม)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายนรากรณ์ ชื่นวงศ์)

ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายพลสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	หมวดที่ 2 เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งพร้อมติดตั้ง (ต่อ) Gate Valve Dia 300 มิลลิเมตร ตามมาตรฐาน มอก.	1.00	ตัว	39,376.00	39,376.00	-	-	39,376.00	
7	ท่อสั่นเหล็กเหนียว dia 300 มม. ยาว 6 มม. พร้อมหน้างาน 2 ด้าน	1.00	ชุด	7,490.00	7,490.00	-	-	7,490.00	
8	ท่อสั่นเหล็กเหนียว dia 350 มม. ยาว 6 มม. พร้อมหน้างาน 2 ด้าน	2.00	ชุด	8,560.00	17,120.00	-	-	17,120.00	
9	ข้อต่อ 90 องศา dia 350 มม. พร้อมหน้างาน 2 ด้าน มอก.	1.00	ชุด	12,840.00	12,840.00	-	-	12,840.00	
10	ท่อยางตัวหนอน PN 10 dai 300 mm. ยาว 4 ม. แรงดัน 6 บาร์	1.00	ชุด	78,110.00	78,110.00	-	-	78,110.00	
	พร้อมหน้างานและเข็มขัดรัดท่อข้างละ 2 เส้น								
	รวมราคายกไป				154,936.00			154,936.00	

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ  
(นายพูลสิทธิ์ ยอดข้า)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายพูลสิทธิ์ ยอดข้า)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลปากเรือ ที่ 210/2566 วันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายชนพล ขูร์ตัน)  
ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายสุระสิทธิ์ พลอยงาม)  
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายชาญฤทธิ์ สังขพรหม)  
ตำแหน่ง ผช.เจ้าหน้าที่ประปา

ลงชื่อ .....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายวรกรณ์ ชื่นวงศ์)  
ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดที่ 2 เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งพร้อมติดตั้ง (ต่อ)								
11	ประเภทยาง dia 350 มม.	4.00	ชุด	128.40			513.60	513.60	
12	ประเภทยาง dia 300 มม.	4.00	ชุด	160.50			642.00	642.00	
13	สกรูพร้อมน็อตวาล์วสกรู M 20x90	120.00	ชุด	107.00			12,840.00	12,840.00	
14	มอเตอร์ไฟฟ้าขนาด 75 KW	1.00	ชุด	128,400.00			128,400.00	128,400.00	
15	ตู้ควบคุมมอเตอร์ไฟฟ้า (Control Panel) ขนาด 75 KW - เป็นตู้ควบคุมมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 75 กิโลวัตต์ ฝาครอบ 2 ชั้น ชนิดกันน้ำ - มีเฟืองกลสถานะการทำงาน	1.00	ชุด	135,355.00			135,355.00	135,355.00	
	<b>รวมราคายกไป</b>						<b>277,750.60</b>	<b>277,750.60</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลปากเรือ ที่ 210/2566 วันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ ..... (นายธนพล ชูรัตน์)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายชาญฤทธิ์ สังฆพรหม)

ตำแหน่ง ผช.เจ้าหน้าที่ประปา

ลงชื่อ ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุระสิทธิ์ พลอยงาม)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายปรากรณ์ ชื่นวงศ์)

ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายพสุสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายพสุสิทธิ์ ยอดคำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดที่ 2 เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งพร้อมติดตั้ง (ต่อ) - วงจรป้องกันไฟตก - โอเวอร์โหลด - โวลต์มิเตอร์ - แอมป์มิเตอร์								
16	ตู้ Safety Switch ๒๒๕ ๒ ขั้ว แบบ Circuit Breaker ใช้ภายนอกอาคาร 75 Kw.	1.00	ชุด	48,685.00		-		48,685.00	
17	สายไฟฟ้า THW 95 sq.mm. (ทองแดง) ยาว 80 ม.* 4 เส้น	320.00	เมตร	483.64		-		154,764.80	
	รวมราคายกไป				203,449.80			203,449.80	

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ  
(นายพลสิทธิ์ ยอดคำ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลปากเรือ ที่ 210/2566 วันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายธนพล ชูรัตน์)  
ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายสุระสิทธิ์ พลอยงาม)  
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายพลสิทธิ์ ยอดคำ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายชาญฤทธิ์ สังฆพรหม)  
ตำแหน่ง ผช.เจ้าหน้าที่ประปา

ลงชื่อ .....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายบรากรณ์ ชื่นวงศ์)  
ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา



ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
18	หมวดที่ 2 เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งพร้อมติดตั้ง (ต่อ)								
19	สาย THW ขนาด 120 Sq.mm. (ทองแดง)	1.00	เมตร	-	-	-	-	-	
	ป้ายโครงการ		ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุ				1,186,116.40			1,186,116.40	
	ค่าขนส่งพร้อมค่าแรงติดตั้งและทดสอบระบบคิด 10 %					136,772.34	136,772.34	136,772.34	
	รวมราคาหมวด 2				1,322,888.74			1,322,888.74	
	รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้นหมวดที่ 1 และหมวดที่ 2				1,750,859.44	รวมราคากลางทั้งสิ้น		1,815,055.05	
	คิดปรับลดราคาลดลงเหลือราคากลางทั้งสิ้น				ตัวหนังสือ	หนังสือแนบท้าย		1,800,000.00	

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายพลสิทธิ์ ยอดจำ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายสุระสิทธิ์ พลอยงาม)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ปากเรือ

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายชาญยุทธ์ สังขพรหม)

ตำแหน่ง ผช.เจ้าหน้าที่ประปา

ลงชื่อ .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธเนศ พูล)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ .....กรรมการ/เลขานุการ

(นายธนกรณ์ ชื่นวงศ์)

ตำแหน่ง ผช.นายช่างโยธา

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลปากเรือ ที่ 210/2566 วันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2566